
令和５（２０２３）年３月９日 

 

公園利用者の皆様へ 

 

とちぎわんぱく公園指定管理グループ  

代表者（公財）栃木県民公園福祉協会 

 

とちぎわんぱく公園一部有料施設利用料金改定のお知らせ 

 

 日頃よりとちぎわんぱく公園をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当グループでは、本公園の管理運営にあたり利用者の皆様に喜んでいただける公

園づくりを目指し、サービス向上に取り組みつつ運営コストの圧縮を図るなど経費削減等

に努めてまいりました。しかし、昨今の燃料費や光熱水費、資機材コストなどの著しい高

騰により、現利用料金の維持は大変困難な状況となってきております。 

つきましては、令和５（２０２３）年４月１日（土）より、下記のとおり一部有料施設

の利用料金を改定させていただくことになりました。大変心苦しいお願いではございます

が、今後も皆様にご満足いただけるよう努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

 

記 

 

 １ 改定日 令和５（２０２３）年４月１日（土） 

 

 ２ 利用料金改定内容 

施設名 利用区分 従来 改定 備考 

エア遊具 
カラフルの森 ３００円 ４００円 １回５分 

クレヨントランポリン ２００円 ３００円 １回４分 

キッズボート 
１人乗り ３００円 ４００円 １回５分 

２人乗り ５００円 ６００円 １回５分 

わんぱくトレイン 
高校生以上 １００円 １５０円 １区間 

３歳以上  ５０円 １００円 １区間 

射的（縁日） － ２００円 ３００円 １回５発 

   ※上記施設は、土日祝日、春休み、冬休み期間等に営業しています。 

   ※天候等の影響により予告なく営業中止する場合があります。 


